ESTADO DE GOIÁS
                                                           PODER LEGISLATIVO
                                            CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   REQUERIMENTO nº 223 de 2023

Excelentíssimo Senhor
  Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer seja feito reparo na GO-206 estrada da zona rural de

Quirinópolis-Go onde é trajeto de transporte escolar na

região da Inhumas.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238, inciso

I, solicito de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal ANDERSON DE

PAULA SILVA e Secretaria de Transportes e obras públicas do Município de

Quirinópolis, solicitando que seja feito reparo na GO-206 estrada da zona rural de

Quirinópolis-Go onde é trajeto de transporte escolar na região da Inhumas.

 A vereadora que aqui subscreve, foi procurada por vários pais e mães e

moradores da região, para que seja realizado com urgência recuperação da estrada

que está em péssimas condições de trafego de transportes escolares e moradores

rurais, o referido reparo ira garantir a segurança dos estudantes e demais usuários

que dependem da referida via, evitando acidentes e danos maiores, além de melhorar

a qualidade de vida dos moradores e alunos que necessitam dessa via.

                    Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 24 dias do Mês de outubro de

2023.

 ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.  CEP.

75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3081
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3398
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
http://www.quirinopolis.go.leg.br/